

Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Наименование организации: Общество с ограниченной ответственностью «Водоканал»

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)							
			класс 1	класс 2	класс 3				класс 4	
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда			3.1	3.2	3.3	3.4.		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	
Рабочие места (сл.)	1	1	0	1	0	0	0	0	0	
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	1	1	0	1	0	0	0	0	0	
из них женщины	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
из них инвалидов	0	0	0	0	0	0	0	0	0	

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда																					
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса	Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
	Администрация																						
3	Специалист по охране труда	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Дата составления: 18.12.2023

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Директор
(подпись)

Прузырёв Денис Викторович
(Ф.И.О.)

10.01.2024
(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Мастер канализационных сетей

(должность)



Картавец Михаил Евгеньевич

(Ф.И.О.)

10.01.2024

(дата)

Специалист по охране труда

(должность)



Подлубников Александр Николаевич

(Ф.И.О.)

10.01.2024

(дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

1722

(№ в реестре экспертов)



Кретеенева Анна Михайловна

(Ф.И.О.)

18.12.2023

(дата)

Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

Наименование организации Общество с ограниченной ответственностью «Водоканал»

Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения	Отметка о выполнении
1	2	3	4	5	6
Компьютеризация	Отсутствует	Отсутствует			

Дата составления: 18.12.2023

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Директор

(подпись)

Пузырёв Денис Викторович

(Ф.И.О.)

10.01.2024

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Мастер канализационных сетей

(подпись)

Картавцев Михаил Евгеньевич

(Ф.И.О.)

10.01.2024

(дата)

Специалист по охране труда

(подпись)

Поддубиков Александр Николаевич

(Ф.И.О.)

10.01.2024

(дата)

Эксперт(ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

1722

(№ в реестре экспертов)

Кретењева Анна Михайловна

(Ф.И.О.)

18.12.2023

(дата)

Раздел V. Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)							
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда	Класс 1	Класс 2	Класс 3				Класс 4	
					3.1	3.2	3.3	3.4		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	
Рабочие места (сд.)	4	4	0	2	2	0	0	0	0	
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	7	7	0	5	2	0	0	0	0	
из них женщины	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
из них инвалидов	0	0	0	0	0	0	0	0	0	

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия / должность / специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
Транспортирование воды																							
23034001	Слесарь аварийно-восстановительных работ 4-го разряда	2	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	3.1	-	3.1	-	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
23034002	Слесарь аварийно-восстановительных работ 5-го разряда	2	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	3.1	-	3.1	-	-	да	нет	нет	нет	нет	нет

Принципированные входы, Котельная №8

23034003	Оператор котельной 2 разряда	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
23034004	Старший оператор котельной 2-го разряда	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет

Дата составления: 01.03.2023

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Директор
(должность)

(подпись)

Пузырев Денис Викторович
(ФИО)

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

специалист по охране труда

(должность)

(подпись)

Коваленко Дарья Игоревна
(ФИО)

(дата)

старший инспектор по кадрам
(представитель трудового коллектива)

(должность)

(подпись)

Евтушенко Антонина
Николаевна
(ФИО)

(дата)

Эксперт (-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

1184

(№ в реестре экспертов)

(подпись)

Грик Михаил Борисович
(ФИО)

01.03.2023
(дата)

Раздел VI. Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

1 Наименование структурного подразделения, рабочего места	2 Наименование мероприятия	3 Цель мероприятия	4 Срок выполнения	5 Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения мероприятия	6 Отметка о выполнении
1	2	3	4	5	6
Транспортировка не воды, 23034001, Слесарь аварийно-восстановительных работ 4-го разряда	Учитывая тяжесть труда рекомендуется разработать режим труда и отдыха, предусмотреть удлиненные регламентированные перерывы в течение рабочего дня, с проведением гимнастических упражнений.	Снижение вредного воздействия тяжести			
Транспортировка не воды, 23034002, Слесарь аварийно-восстановительных работ 5-го разряда	Учитывая тяжесть труда рекомендуется разработать режим труда и отдыха, предусмотреть удлиненные регламентированные перерывы в течение рабочего дня, с проведением гимнастических упражнений.	Снижение вредного воздействия тяжести			

Дата составления: 01.03.2023

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

директор
(должность)

(подпись)

Пузырев Денис Викторович
(ФИО)

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

специалист по охране труда

(должность)

(подпись)

Коваленко Дарья Игоревна
(ФИО)

(дата)

старший инспектор по кадрам
(представитель трудового коллектива)

(должность)

(подпись)

Евтушенко Антонина Николаевна
(ФИО)

(дата)

Эксперт (-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

1184

(№ в реестре экспертов)

(подпись)

Грик Михаил Борисович
(ФИО)

01.03.2023
(дата)

Раздел V. Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)									
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда	Класс 1	Класс 2	Класс 3						Класс 4	
					3.1	3.2	3.3	3.4				
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10			
Рабочие места (ед.)	24	15	0	6	7	2	0	0	0			
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	37	35	0	13	19	3	0	0	0			
из них женщин	0	0	0	0	0	0	0	0	0			
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0			
из них инвалидов	0	0	0	0	0	0	0	0	0			

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессии / должность / специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
Участок администрации																							
22133001	Директор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Участок трансформирования воды																							
22133002	Начальник участка	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет

22133003	Машинист насосных установок (3 подсем)	-	-	-	2	-	-	2	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
22133004	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования 4 разряда	-	-	-	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
22133005А, 22133006А/22133005А)	Слесарь аварийно-восстановительных работ 6 разряда	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	3.1	-	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
22133007	Электротехнический 6 разряда	3.1	-	2	-	-	-	-	2	2	-	-	-	-	3.2	-	3.2	-	-	да	да	нет	да	нет	да
22133008	Охранник 1 разряда	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Участок прием и транспортирование (перекладка) стогов																									
22133009	Мастер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	1	-	3.1	-	-	да	нет	нет	да	нет	нет
22133010А, 22133011А/22133010А)	Слесарь аварийно-восстановительных работ 6 разряда (по городу)	3.1	-	-	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	-	да	нет	нет	да	нет	нет
22133012	Электромонтер оперативно-выездной	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
22133013	Электротехнический 5 разряда	3.1	-	2	-	-	-	2	2	-	-	-	-	-	3.2	-	3.2	-	-	да	да	нет	да	нет	да
22133014	Водитель автомобиля ТАЗ-2217	2	-	-	2	2	2	2	-	-	-	-	-	-	3.1	2	3.1	-	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
Участок КНС-2																									
22133015	Оператор сооружений по удалению осадка	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет

Дата составления: 29.07.2022

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Директор
(должность)

(подпись)

Пузырев Денис Викторович
(ФИО)

05.08.2022
(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

старший инспектор по кадрам

(должность)

(подпись)

Евтушенко Антонина
Николаевна
(ФИО)

05.08.2022
(дата)

начальника участка (ответственный по охране труда, представитель трудового коллектива)

(должность)

(подпись)

Никифоров Сергей
Александрович
(ФИО)

05.08.2022
(дата)

Эксперт (-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

1184
(№ в паспорте эснатора)

(подпись)

Грик Михаил Борисович
(ФИО)

29.07.2022
(дата)

Раздел VI. Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения мероприятия	Отметка о выполнении
1	2	3	4	5	6
Участок транспортирования в воды, 22133005А, Смеситель, аварийно-восстановительных работ 6 разряда	Учитывая тяжесть труда рекомендуется разработать режим труда и отдыха, предусмотреть удлиненные регламентированные перерывы в течение рабочего дня, с проведением гимнастических упражнений.	Снижение вредного воздействия тяжести			
Участок транспортирования в воды, 22133006, Смеситель, аварийно-восстановительных работ 6 разряда	Учитывая тяжесть труда рекомендуется разработать режим труда и отдыха, предусмотреть удлиненные регламентированные перерывы в течение рабочего дня, с проведением гимнастических упражнений.	Снижение вредного воздействия тяжести			
Участок транспортирования в воды, 22133007, Электрогазосварщик 6 разряда	Для уменьшения вредного воздействия марганца в сварочной аэрозоли увеличить время регламентных перерывов, назначить дополнительный отпуск.	Снижение вредного воздействия химического фактора			
Участок транспортирования в воды, 22133007, Электрогазосварщик 6 разряда	Учитывая тяжесть труда (фиксированная поза) рекомендуется разработать режим труда и отдыха, предусмотреть удлиненные регламентированные перерывы в течение рабочего дня, с проведением гимнастических упражнений.	Снижение вредного воздействия тяжести			
Участок прием и транспортирования (перекатка) в воды, 22133009, Мастер	Для создания нормальных условий освещенности заменить лампы в светильнике на более мощную, либо установить дополнительные светильники общего освещения.	Создание нормальных условий освещенности			
Участок прием и транспортирования (перекатка)	Учитывая тяжесть труда рекомендуется разработать режим труда и отдыха, предусмотреть удлиненные регламентированные перерывы в течение рабочего дня, с проведением гимнастических упражнений.	Снижение вредного воздействия			

стоков, 22133010А, Слесарь		дня, с проведением гимнастических упражнений.		тяжести				
аварийно-восстановительных работ	6 разряда (по городу)							
участок прием и транспортирование (перекачка) стоков, 22133010А, Слесарь	Учитывая вредные условия труда сохранить за работником право на льготы и спец. питание (молоко), использовать средства индивидуальной защиты органов дыхания (респираторы).	Снижение вредного воздействия химического фактора						
аварийно-восстановительных работ	5 разряда (по городу)							
участок прием и транспортирование (перекачка) стоков, 22133011, Слесарь	Учитывая тяжесть труда рекомендуется разработать режим труда и отдыха, предусмотреть удлиненные регламентированные перерывы в течение рабочего дня, с проведением гимнастических упражнений.	Снижение вредного воздействия тяжести						
аварийно-восстановительных работ	6 разряда (по городу)							
участок прием и транспортирование (перекачка) стоков, 22133011, Слесарь	Учитывая вредные условия труда сохранить за работником право на льготы и спец. питание (молоко), использовать средства индивидуальной защиты органов дыхания (респираторы).	Снижение вредного воздействия химического фактора						
аварийно-восстановительных работ	6 разряда (по городу)							
участок прием и транспортирование (перекачка) стоков, 22133012, Электро	Учитывая тяжесть труда рекомендуется разработать режим труда и отдыха, предусмотреть удлиненные регламентированные перерывы в течение рабочего дня, с проведением гимнастических упражнений.	Снижение вредного воздействия тяжести						
монтер								
оперативно-выездной бригады 5								

разряда					
Участок прием и транспортирования (перекатка) сточков, 22133013, Электрогазосварщик 5 разряда	Для уменьшения вредного воздействия марганца в сварочной аэрозоли увеличить время регламентных перерывов, назначить дополнительный отпуск.	Снижение вредного воздействия химического фактора			
Участок прием и транспортирования (перекатка) сточков, 22133013, Электрогазосварщик 6 разряда	Учитывая тяжесть труда (фиксированная поза) рекомендуется разработать режим труда и отдыха, предусмотреть удлиненные регламентированные перерывы в течение рабочего дня, с проведением гимнастических упражнений.	Снижение вредного воздействия тяжести			
Участок прием и транспортирования (перекатка) сточков, 22133014, Водитель автомобиля ГАЗ-2217	Учитывая тяжесть труда (фиксированная поза) рекомендуется разработать режим труда и отдыха, предусмотреть удлиненные регламентированные перерывы в течение рабочего дня, с проведением гимнастических упражнений.	Снижение вредного воздействия тяжести			

Дата составления: 29.07.2022

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

директор

(должность)

(подпись)

Пузырев Денис Викторович

(ФИО)

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

старший инспектор по кадрам

(должность)

(подпись)

Евгушенко Антонина Николаевна

(ФИО)

(дата)

начальника участка (ответственный по охране труда, представитель трудового коллектива)

(должность)

(подпись)

Никифоров Сергей Александрович

(ФИО)

(дата)

Эксперт (-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

08/1

1184
(№ в реестре эскпоров)


(подпись)

Грик Михаил Борисович
(ФИО)

29.07.2022
(дата)

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

директор

(должность)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

специалист по охране труда,
представитель трудового коллектива

(должность)



Ляловская Т. В.
(ФИО)

18.12.2021
(дата)

старший инспектор по кадрам

(должность)



Евтушенко А. Н.
(ФИО)

18.12.2021
(дата)

Эксперт (-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

1184

(№ в реестре экспертов)



Грик Михаил Борисович
(ФИО)

12.11.2021
(дата)

Пузырев Д. В.
(ФИО)

18.12.2021
(дата)

Раздел VI. Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

Наименование структурного подразделения, районной и др.	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Служебные подразделения, привлекаемые для выполнения мероприятия	Отметка о выполнении
1	2	3	4	5	6
Принес и транспортные средства (перевозка) (перевозка) 21311001. Водитель в автомобиле (ТА-3-22121)	Учитывая тяжесть труда (фиксированная поза) рекомендуется разработать режим труда и отдыха, предусмотрев удлиненные регламентированные перерывы в течение рабочего дня, с проведением физических упражнений.	Снижение предельного воздействия тяжести			

Дата составления: 12.11.2021

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

директор
(должность)

(подпись)

Пузырёв Д. В.
(ФИО)

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

специалист по охране труда,

представитель трудового коллектива
(должность)

(подпись)

Ляловская Т. В.
(ФИО)

(дата)

старший инспектор по кадрам
(должность)

(подпись)

Евтушенко А. Н.
(ФИО)

(дата)

Эксперт (-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

1184

(№ в реестре экспертов)

(подпись)

Грик Михаил Борисович
(ФИО)

12.11.2021
(дата)

15.12.2022
(дата)

Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)									
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда	класс 1	класс 2	класс 3						класс 4	
					3.1	3.2	3.3	3.4.				
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10			
Рабочие места (ед.)	5	5	0	0	4	1	0	0	0			
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	8	8	0	0	4	4	0	0	0			
из них женщин	0	0	0	0	0	0	0	0	0			
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0			
из них инвалидов	0	0	0	0	0	0	0	0	0			

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда																							
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса	Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)		
		3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24		
1	Участок прием и транспортирование (перекачка) стоков																								
	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24		
1	Водитель автомобиля УАЗ 31519	2	-	-	2	-	-	3.1	2	-	-	-	-	3.2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет		
	Участок транспортирование воды																								
2	Водитель автомобиля КО-503В-2 машина вакуумная	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет			
3	Водитель автомобиля КО-507А-2 машина илососная	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет			
4	Водитель автомобиля 475343	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет			

5	передвижная автомастерская Водитель автомобиля ГАЗ 33073 фургон	2	-	-	2	-	-	-	2	2	-	-	-	-	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	-----	---	-----	---	----	-----	-----	-----	-----	-----

Дата составления: 21.06.2021

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Директор (подпись) _____ (Ф.И.О.) Пузырёв Д.В. (дата) 24.06.2021

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Специалист по ОТ (подпись) _____ (Ф.И.О.) Лядовская Т.В. (дата) 24.06.2021

Старший инспектор по кадрам (подпись) _____ (Ф.И.О.) Евтушенко А.Н. (дата) 24.06.2021

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

2241 (№ в реестре экспертов) _____ (подпись) _____ (Ф.И.О.) Карнова Н.В. (дата) 21.06.2021

Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

Наименование организации: Общество с ограниченной ответственностью «Водоканал»

Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения	Отметка о выполнении
1	2	3	4	5	6
Участок прием и транспортирование (перекладка) стоков					
1. Водитель автомобиля УАЗ 31519	Вибрация(общ): Организовать рациональные режимы труда и отдыха Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение времени воздействия вибрации Снижение тяжести трудового процесса			
Участок транспортирование воды					
2. Водитель автомобиля КО-503В-2 машина вакуумная	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			
3. Водитель автомобиля КО-507А-2 машина илососная	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			
4. Водитель автомобиля 475343 передвижная автоматическая	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			
5. Водитель автомобиля ГАЗ 33073 фургон	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			

Дата составления: 21.06.2021

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Директор

(должность)

(подпись)

Пузырёв Д.В.

(Ф.И.О.)

21.06.2021

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Специалист по ОТ

(должность)

(подпись)

Ляловская Т.В.

(Ф.И.О.)

21.06.2021

(дата)

Старший инспектор по кадрам

(должность)

(подпись)

Евтушенко А.Н.

(Ф.И.О.)

21.06.2021

(дата)

Эксперт(ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

2241

(№ в реестре экспертов)

(подпись)

Карнова Н.В.

(Ф.И.О.)

21.06.2021

(дата)